
TA HJEMMEVIDEOENE TIL NESTE NIVÅ:

Profesjonelle  
og spennende  
videoeffekter

Hvis du skulle gjette på hvilke apper 
som var verdens mest populære, ville 
du trolig nevne Facebook, Messenger, 
Spotify og Instagram. Alle disse fin-
nes da også på topp-ti-listen over de 
mest nedlastede.

Det finnes imidlertid også en annen 
app som er blant verdens mest etter
spurte, og det har den vært ganske 
lenge. Likevel er det slett ikke sikkert 
at du har hørt om den.

Den heter CapCut og er en app for 
videoredigering. Det som gjør den så 
annerledes og populær, er at den gjør 
avansert videoredigering tilgjengelig 
for hvem som helst. Man kan for ek-
sempel fjerne bakgrunnen i en video 
og klippe ut hovedmotivet, slik at det 
kan brukes et annet sted. 

Tidligere var dette noe som krevde 
en såkalt “green screen”, et avansert 
redigeringsprogram og høy teknisk 
kompetanse innen kompleks video-

redigering. Med CapCut skal det ikke 
mer til enn et enkelt trykk på mobil-
skjermen, så er bakgrunnen fjernet. 
Deretter kan det frilagte motivet set-
tes inn på en ny bakgrunn eller be-
nyttes i en annen video.

Og hva har det å gjøre med artik-
kelen du leser akkurat nå? Jo, CapCut 
finnes nemlig ikke bare som app til 
mobilen, men også som et Windows-
program. Det er et program vi i redak-
sjonen har testet ut i flere måneder, 
og konklusjonen er klar: Det er helt 
utrolig hva som er mulig med dette 
programmet, og enda mer utrolig at 
det er gratis.

De avanserte funksjonene
I denne veiledningen viser vi hvordan 
du bruker noen av de mer avanserte 
funksjonene, blant annet ”motion 
tracking”– altså objektsporing eller 
sporing av bevegelse. 
	 Det er en teknikk der man får et ele-
ment til å følge et motiv, som når du 
ser en sirkel rundt en bestemt bil på 
tv, som følger bilen når den er i beve-
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VIDEOREDIGERING

Det kraftfulle programmet CapCut har alt som 
skal til, enten du vil legge til filtre, tekst eller små 
animerte objekter i videoene.

gelse. Det kan også være en tekst, for 
eksempel et navn, som følger en syk-
kelrytter gjennom feltet i et sykkelritt. 
Det er nærmest som om teksten og ob-
jektet den følger var magnetiske.

Derimot gjennomgår vi ikke de mer 
grunnleggende funksjonene i CapCut. 
De er nemlig som tilsvarende funk-
sjoner i andre og lignende program-
mer som vi har skrevet utførlige vei-
ledninger om tidligere. Det er for ek-
sempel ikke lenge siden vi skrev om 
programmet DaVinci Resolve. Og kan 
du klippe videoer i det programmet, 
kan du gjøre det i CapCut. På kompu-
ter.no/davinci kan du lese veilednin-
gen til Davinci Resolve, og når det er 
gjort, vet du det du trenger å vite.  
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FANTASTISK 
NYTT PROGRAM

3 ting du kan gjøre med CapCut

FILTRE 
CapCut for Windows tilbyr et stort utvalg 
av filtre som kan benyttes til å forbedre 
eller endre utseendet på videoopptak. 
Filtrene spenner fra varsomme farge­
justeringer til mer dramatiske visuelle 
effekter som kan skape en bestemt 
stemning eller stil i videoene.

TEKST
Tekstfunksjonen i CapCut gir deg mu­
lighet til enkelt å legge til tekst i videoer, 
enten det er som undertekster, titler eller 
kommentarer. Du kan tilpasse skrifttype, 
størrelse, farge og plassering av teksten, 
slik at den passer perfekt til det visuelle 
uttrykket i prosjektet.

MOTION TRACKING 
Med motion tracking i CapCut kan du 
automatisk følge objekter i videoer og 
legge til tekst, etiketter eller effekter som 
følger disse objektene. Det er en avan­
sert funksjon og gjør det mulig å skape 
dynamiske videosekvenser som gir et 
annerledes og interessant uttrykk.

Kombinasjonen av brukervennlighet  
og kraftfulle funksjoner har gjort CapCut 
svært populært. 
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Import av 
videoklipp i 
programmet

Slik navigerer du i CapCut

Før du kan redigere video- 
klippene, må du importere  
dem til programmet.

Selv om CapCut er et avansert 
program, minner oppbygningen 
om de fleste andre slike pro-
grammer. Her viser vi hvordan 
du finner frem i brukerflaten. 

Åpne programmet CapCut, og 
klikk på knappen Import 1 .  1

VIDEOREDIGERING

Capcut

Programmet gjør det lett å lage over­
raskende og underholdende effekter  
til hjemmevideoene.

Språk
Engelsk

Virker med
Windows 10 og 11

Programmet  
laster du  
ned fra:
komputer.no/2420

Filer
På venstre side finner du 
filer du har importert. Her 
ser du også en oversikt 
over tilgjengelige verktøy.

Tidslinje
På tidslinjen kan du klippe,  
flytte, justere og endre 
rekkefølgen på klippene. 

Verktøy
Øverst til venstre finner du ofte 
brukte verktøy, som effekter, 
tekst, filtre og overganger.
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Nå laster programmet inn alle de valgte videofilene 
i programmet, slik at du kan begynne å redigere.  

CapCut støtter de fleste videoformatene, blant annet 
MOV, AVI, MP4 og MKV. 

Marker videofilene du vil impor-
tere, og klikk på Åpne 2 . 32

Justeringer
Når du har klikket på 
et element på tids-
linjen, kan du endre 
størrelsen på det eller 
stabilisere elementet. 

Zoom
Nederst til høyre kan 
du zoome inn og ut på 
tidslinjen. Det gjør det 
lettere å få oversikt 
over prosjektet.

Forhåndsvisning
Øverst ser du en for-
håndsvisning av videoen, 
slik at du får et inntrykk 
av det ferdige resultatet. 

2
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Klikk på pilen 2  ved Filters 3 .  
Da ser du en oversikt over for­

skjellige filterkategorier.

Nå legger filteret seg over video­
sporet 7  på tidslinjen. 

I verktøylinjen på venstre side 
klikker du på Filters 1 . 

Når du har funnet et filter du vil 
prøve, klikker du på det og der­

etter på det lille krysset 6  i hjørnet. 

Klikk på et av de mange filtrene i oversikten 4 . 
Når du klikker på et av dem, vil du se en for­

håndsvisning i vinduet 5  ved siden av, slik at du får 
et bedre inntrykk av hva filteret gjør med videofilen. 

Vil du fjerne filteret, 
høyreklikker du på 

det og velger Delete 8 . 
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Filter kan skape  
mer liv

 
 

Er farger og stemning i videoen litt flate og 
kjedelige, er det lett å få liv i tingene ved 
hjelp av filtrene i CapCut. 

VIDEOREDIGERING
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Her klikker vi for eksempel på 
Travel 4  og velger denne 

malen 5 , som kan brukes til å vise 
en temperatur, for eksempel i en ferie-
video. Dra teksten ned på tidslinjen. 

Nå er tallet endret. Den øvrige 
teksten 9  lar vi være uendret. 

Klikk på Text 1  i verktøylinjen 
og klikk på Text template 2  på 

venstre side. Klikk på pilen 3  for å se 
en oversikt over kategoriene. 

 

I forhåndsvisningen klikker du på 
teksten 7  for å redigere den. Her 

endrer vi temperaturen til 32° 8 , som 
stemmer overens med temperaturen 
på stranden i videoen. 

Nå ligger teksten på 
tidslinjen 6 . Klikk på teksten 

for å gjøre endringer. 

Nå er teksten lagt til i videoen. Du kan  
legge til så mange tekster du vil. 
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Legg til en 
tekst på 
videoen
Med CapCut er det gjort på et øyeblikk  
å legge til tekst i videoen – den kan til  
og med bevege på seg.
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Dra det ned på tidslinjen og sett 
markøren ved tidspunktet der du 

vil ha objektsporingen 2 . 

Start med å klikke på krabben og gi den en fornuftig størrelse 
ved å dra i et av punktene i hjørnene 5 . Vil du rotere krabben, 

gjør du det ved å dra i pilen 6  nederst. 

 
 

 

Klikk på Import 1  øverst til  
venstre for først å importere  

klippet du vil bruke. 

 Finn noe som passer til videoen. 
Her velger vi en blid krabbe 4  og 

drar den ned på tidslinjen. 

Klikk på Stickers 3 . Her får du 
et stort utvalg av små tegninger 

av alt mulig. Noen av dem er til og  
med animerte. 

Nå har krabben fått ønsket  
størrelse og vinkel. 
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Hvordan få tekst 
eller grafikk til å 
følge et objekt
Med CapCut kan du bruke motion tracking – eller  
objektsporing. Det er en teknikk der du får tekst eller 
noe annet til å følge et objekt, som et menneske.

VIDEOREDIGERING
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Dra den gule firkanten 9  slik  
at den dekker objektet som  

skal følges. 

Det tar litt tid, avhengig av  
lengden på klippet. 

Klikk på fanen Tracking 7  til 
høyre i vinduet, og klikk på  

Motion track... 8 . 

  
 

Til slutt klikker du på Start 12 for å be­
gynne å analysere videoen og legge til 

objektsporingen. 

Deretter passer du på at skyve­
knappene ved både Scale 10 og 

Distance 11  er slått av. 

Klippet er ferdig, og krabben følger etter 
den lille gutten på stranden. 

 

8

11

7

10

9

12

Lagre videoen

Når du er ferdig med redigerin­
gen, skal videoen eksporteres og 
lagres. Klikk på  Export-knappen 
øverst til høyre i programvinduet. 
Velg ønsket oppløsning og 
kvalitet, for eksempel 1080p, 
som tilsvarer Full HD. Du må også 
velge Format og Codec, og her 
anbefaler vi henholdsvis MP4 
og H.264. Nederst ser du hvor 
stor videofilen vil være når den 
er ferdig. Til slutt klikker du på 
knappen Export. Nå vil program­
met eksportere og lagre videoen 
på maskinen.
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